Протокол № 152 Заседания Правления Ассоциации СРО
«Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 27 апреля 2016 г.

Время проведения заседания: 10-00 часов

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления: Панов С.В., Савенко И.В., Плясова Л.А.
2. Директор: Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Зубова И.Л.
4. Приглашены: представители________________ _________________________________ _____
№ п/п Наименование организации (ИП) Представители

1.
Общество с ограниченной
ответственностью «БОРЕЙ-С»

Директор
Сальников Валерий Викторович

2.
Индивидуальный предприниматель
Архипов Алексей Анатольевич

Индивидуальный предприниматель
Архипов Алексей Анатольевич

3.
Общество с ограниченной
ответственностью «Проектводстрой»

Директор
Бондарева Людмила Васильевна

Повесткалня:
1. О добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ЛпКо» Общества с ограниченной ответственностью

«БОРЕЙ-С» (ООО «БОРЕЙ-С») с 06 апреля 2016 года.
2. О выдаче Свидетельств о допуске (взамен ранее выданного Свидетельства) к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии), членам Ассоциации СРО «ЛпКо».

3. Итоги проведения контрольной документарной проверки членов Ассоциации СРО «ЛпКо» за I квартал
2016 года.

Докладчик: Председатель Правления Фокин А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу (Докладчик: Фокин А.Н.):
Выступал Фокин А.Н. с докладом о том, что в Правление Ассоциации 06 апреля 2016 года поступило
заявление от Общества с ограниченной ответственностью «БОРЕЙ-С» о том, что оно желает добровольно
выйти из членов Ассоциации СРО «Лига проектировщиков Калужской области» и просит в связи с этим
исключить из членов Ассоциации (прекратить членство). В соответствии с положениями ст.55.7.
Градостроительного Кодекса РФ, членство в СРО прекращается в случае добровольного выхода члена СРО
из саморегулируемой организации (п.1 ч.1) со дня поступления в СРО заявления члена саморегулируемой
организации о добровольном прекращении его членства в этой организации (ч.1.1. ст.55.7.
Градостроительного Кодекса РФ).

При этом взносы, уплаченные организацией в Ассоциации СРО «ЛпКо» в соответствии с
положениями ч. 4. ст.55.7. Градостроительного Кодекса РФ при прекращении ее членства в Ассоциации СРО
«ЛпКо» не возвращаются.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать Общество с ограниченной ответственностью «БОРЕЙ-С» организацией, добровольно
прекратившей членство в Ассоциации СРО «Лига проектировщиков Калужской области» с 06 апреля 2016
года.
2. Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, №СРО-П-126-4029026859-04122012-127Н, выданное СРО НП «Лига проектировщиков
Калужской области» считать прекратившим свое действие одновременно с прекращением членства
с 06 апреля 2016 года.

По 2 вопросу (Докладчик: Фокина И.Н.):
2.1. От индивидуального предпринимателя Архипова Алексея Анатольевича (ИНН 402702353442)
поступило заявление от 29 марта 2016 года исх. №24 о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования
атомной энергии) в связи с исключением следующих видов работ:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Савенко И.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдать Индивидуальному предпринимателю Архипову Алексею Анатольевичу
(ИНН 402702353442) Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии) взамен раннее выданного Свидетельства.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать Индивидуальному предпринимателю Архипову Алексею Анатольевичу (ИНН 402702353442)
Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования
атомной энергии):

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их
сооружений .

2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии (ст.48.1
Градостроительного кодекса РФ).
3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного №СРО-П-126-402702353442-30052012-11Ш.

2.2. От Общества с ограниченной ответственностью «Проектводстрой» (ИНН 4029043830) поступило
заявление от 25 апреля 2016 года о выдаче Свидетельства о допуске на следующие виды работ по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)
дополнительно к работам, указанным в раннее выданном Свидетельстве №СРО-П-126-4029043 830-
21042015-228Н:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Плясова Л.А.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Проектводстрой (ИНН
4029043830) Свидетельство о допуске к заявленным видам работ (взамен раннее выданного Свидетельства),
дополнив вышеуказанными видами работ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
РЕШИЛИ:
4. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Проектводстрой (ИНН 4029043830)
Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии).
5. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии (ст.48.1
Градостроительного кодекса РФ).
6. Свидетельство выдать взамен ранее выданного №СРО-П-126-4029043830-2Ю42015-228Н.
По 3 вопросу (Докладчик: Фокина И.Н.):
В 1 квартале 2016 г. было проверено 16 членов Ассоциации СРО «ЛпКо» в соответствии с утвержденным
планом проверок на 2016 г. Из них:
- 15 организаций прошли проверку без замечаний;
- 1 организация получила предписание;
- 2 организации прошли проверку на основании п.3.4. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации СРО
«ЛпКо». В связи с этим плановая документарная проверка по графику отменяется;
- у 2-х членов Ассоциации СРО «ЛпКо» была проведена выездная проверка.
У Общества с ограниченной ответственностью «БОРЕЙ-С» проверка не проводилась в связи с подачей
заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «Лига проектировщиков Калужской области».

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2